
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 14. januar 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 

303 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Anne Honoré Østergaard (V). 

 

Spørgsmål nr. 303:  

”Vil ministeren indhente bidrag fra de 5 regioner om hospitalernes arbejdspladsvur-

deringer (APV) de seneste 5 år? Bidragene bedes indeholde beskrivelser af de hoved-

problemstillinger om arbejdsmiljøet, som der peges på i hospitalernes APV-er, samt 

hvad hospitalerne har taget af initiativer for adressere disse problemstilling og for at 

skabe øget trivsel og et bedre arbejdsmiljø.” 

 

Svar: 

Til brug for besvarelsen har ministeriet indhentet bidrag fra Danske Regioner, der har 

samlet de fem regioners bidrag. Bidraget er vedlagt denne besvarelse. 

 

Det danske sundhedsvæsen har igennem hele Covid-19 epidemien stået i en ekstra-

ordinær situation, og vi skylder alle medarbejderne en kæmpe tak.  

 

Jeg noterer mig, at der de sidste fem år har været udfordringer med arbejdsmængde, 

tidspres og psykisk arbejdsmiljø på hospitalerne. Jeg noterer mig også, at regionerne 

er opmærksomme på udfordringerne med arbejdsmiljøet, og at der er iværksat initia-

tiver for at adressere de problemer, arbejdspladsvurderingerne peger på.  

 

Når det er sagt, er der grundlæggende udfordringer i sundhedsvæsenet ift. persona-

lekapacitet. Regeringen har siden sin tiltræden haft en ambition om at løfte kapacite-

ten i sundhedsvæsenet. Der er bl.a. afsat 600 mio. kr. årligt til at sikre 1.000 flere sy-

geplejersker. I december 2021 blev der desuden afsat 1 mia. kr. til den såkaldte vin-

terpakke, for at understøtte aktiviteten i sundhedsvæsenet, fastholde personalet, og 

få sygehusvæsenet gennem en ekstraordinær svær vintersæson.  

 

Samtidig er der behov for langsigtede løsninger, som skal robustgøre sundhedsvæse-

net. Der er ingen lette løsninger. 

 

Jeg ser frem til kommende drøftelser i forbindelse med forhandlingerne om en ny 

sundhedsreform. 

 

 

Med venlig hilsen 
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